

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "Нефтяная страховая компания"
по состоянию на "01" июля 2018 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		908 239.00	6 436 956.00	834 892.00	4 949 265.00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	636 455.00	4 777 400.00	971 326.00	7 565 532.00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	111.00	997 634.00	135 215.00	1 863 739.00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	23 450.00	1 182 491.00	254 291.00	3 642 565.00
Чистая сумма страховых премий	4	613 116.00	4 592 543.00	852 250.00	5 786 706.00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-505 793.00	-1 464 444.00	-182 761.00	1 644 867.00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-212 083.00	326 761.00	-211 179.00	749 905.00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	906 826.00	6 383 748.00	823 832.00	4 891 744.00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	60.00	7 483.00	54.00	2 800.00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	1 353.00	45 725.00	11 006.00	54 721.00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	339 088.00	463 033.00	263 346.00	30 593.00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:		36 034.00	209 332.00	34 628.00	227 381.00
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	34 481.00	199 199.00	33 296.00	217 743.00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	1 553.00	10 133.00	1 332.00	9 638.00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	5 862.00	50 792.00	8 793.00	34 577.00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0.00	-8 551.00	0.00	-11 352.00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	5 862.00	59 343.00	8 793.00	45 929.00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0.00	0.00	0.00	0.00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	297 192.00	214 985.00	219 925.00	-332 214.00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	297 192.00	214 985.00	219 925.00	-332 214.00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0.00	0.00	0.00	0.00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0.00	0.00	0.00	0.00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0.00	0.00	0.00	0.00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0.00	-12 076.00	0.00	100 849.00
Доходы от иной деятельности	15	5 758.00	-251.00	-72.00	272.00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	5 758.00	-251.00	-72.00	272.00
Прочие доходы от иной деятельности	16	0.00	0.00	0.00	0.00
Прочие доходы	17	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого доходов	18	1 253 085.00	6 899 738.00	1 098 166.00	4 980 130.00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	244 685.00	1 590 047.00	256 605.00	1 770 857.00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	55 965.00	144 975.00	13 432.00	137 156.00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	8 169.00	70 523.00	6 405.00	104 388.00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	8 005.00	77 434.00	21 203.00	168 677.00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	284 476.00	1 587 065.00	242 429.00	1 634 948.00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	20 274.00	126 336.00	20 459.00	119 033.00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение активов перестрахования по непроизошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0.00	0.00	0.00	0.00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-48 844.00	123 147.00	-78 055.00	-60 486.00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-30 465.00	-97 923.00	8 188.00	103 544.00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-103 577.00	-163 714.00	27 161.00	-291 620.00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	14 917.00	53 320.00	5 996.00	-33 387.00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	209 758.00	1 357 495.00	194 228.00	1 006 348.00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	35 769.00	202 583.00	63 014.00	324 621.00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	2 798.00	16 959.00	1 943.00	14 574.00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	2 798.00	16 959.00	1 943.00	14 574.00
Расходы на резервы по обеспечению	36	10 614.00	108 925.00	4 009.00	64 252.00
Восстановление резервов по обеспечению	37	5 195.00	52 106.00	6 718.00	35 164.00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	5 419.00	56 819.00	-2 709.00	29 088.00
Общие и административные расходы	39	316 309.00	2 122 980.00	308 067.00	1 836 942.00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	188 864.00	1 360 044.00	200 605.00	1 186 579.00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	17 817.00	132 027.00	21 696.00	149 526.00
расходы по текущей аренде	39.3	28 056.00	170 860.00	23 935.00	140 213.00
Амортизационные отчисления и износ	40	12 599.00	77 513.00	11 971.00	64 042.00
Прочие расходы	41	12 326.00	39 125.00	7 233.00	31 504.00
Итого расходов	42	750 256.00	5 513 398.00	769 586.00	4 574 797.00
Прибыль (убыток) за период	43	502 829.00	1 386 340.00	328 580.00	405 333.00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0.00	0.00	0.00	0.00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	502 829.00	1 386 340.00	328 580.00	405 333.00
Корпоративный подоходный налог	46	233.00	1 520.00	200.00	1 446.00
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	233.00	1 520.00	200.00	1 446.00
от иной деятельности	46.2	0.00	0.00	0.00	0.00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	502 596.00	1 384 820.00	328 380.00	403 887.00

В графе 2 указывается номер примечания по статьям, отраженным в пояснительной записке или приложениях к финансовой отчетности

Первый руководитель (за период его отсутствия - лицо, его замещающее) *Таш* *Дос* фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Главный бухгалтер *Саткыз* *А.С.* фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Исполнитель *Байырова А.Д.* должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись +7(727)2581800 (вн.1551) телефон

Дата подписания отчета 09.07.2018

Место для печати (при наличии)

